

شماره مسلسل ۴۸۲۹ - سال نهم سه شنبه ۱۰ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی

مسئولان ریاست زراعت فراه؛ بیش از ۵.۵ میلیون افغانی عواید گردآوری کردیم



می‌افزاید که این ریاست افزون بر برگزاری سمینارهای آموزشی برای کشاورزان، دامداران و باغداران این ولایت، تخم‌های اصلاح‌شده‌ی گندم، کودهای کیمیاوی و برخی از ابزار و وسایل موردنیاز بخش‌های مربوطه را برای آنان توزیع کرده است که از میان آن، برای ۳۵ هزار و ۷۲۹ تن به‌گونه مستقیم و ۱۷۸ هزار و ۶۳۵ تن به‌گونه غیرمستقیم در شش ماه نخست سال روان از برنامه‌ها و کمک‌های این ریاست مستفید شده‌اند.

مسئولان محلی در ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فراه می‌گویند که این ریاست در شش ماه نخست سال روان خورشیدی، بیش از ۵.۵ میلیون افغانی عواید گردآوری کرده است. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فراه می‌گوید که این ریاست با همکاری موسسه‌های همکار، هم‌جانبه از کشاورزان و دامداران این ولایت پشتیبانی کرده است. رئیس زراعت فراه تأکید کرده



برای ۲۵ زن در ولایت فراه، بزهای شیری توزیع شد

این بزها با پشتیبانی مالی موسسه‌ی ولسا توزیع شده است. رئیس زراعت فراه هدف از توزیع این کمک‌ها را توان‌مندسازی زنان در بخش اقتصاد و اشتغال آنان در کارهای دام‌داری عنوان می‌کند. گفتنی است که برای هر زن، دو بز شیری توزیع شده است.

مسئولان در ریاست زراعت ولایت فراه می‌گویند که از سوی ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت فراه به ۲۵ زن در این ولایت، بزهای شیری و برخی از وسایل در بخش دام‌داری توزیع شد. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت فراه می‌گوید که

میثم آشتیانی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ساحلی افغانستان فعالیتش را آغاز کرد



فدراسیون فوتبال افغانستان می‌گوید که میثم آشتیانی پیش از این نیز به عنوان سرمربی مربی ایرانی فوتبال ساحلی، برای هدایت تیم ملی افغانستان، با این وجود، فدراسیون قرارداد بسته است. این فدراسیون با نشر اعلامیه‌ای گفته قرارداد با آقای آشتیانی روز دوشنبه ۹ میزان، امضا شده و او رسماً به کارش آغاز کرده است. بر بنیاد اعلامیه، قرارداد با آقای آشتیانی "کوتاه مدت" است و در صورتی که تیم ملی ساحلی نتایج خوبی کسب کند، تمدید خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

سفر تیمی از فرهنگیان جهت بازدید از آبدات تاریخی در هرات



تیمی از فرهنگیان، کارمندان ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات و هنرمندان در یک تور گردشگری به هدف بازدید از آبدات تاریخی ولسوالی‌های از شرق هرات سفر نمودند. مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که در این تور گردشگری از آبدات تاریخی سه ولسوالی (پشتون زرغون، اوبه و چشت شریف) بازدید به عمل خواهد آمد. رحمت‌الله محمدی آمر گردشگری ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید که اداره اطلاعات و فرهنگ هرات با راه‌اندازی چنین برنامه‌های می‌خواهد تا صنعت توریسم در کشور و به خصوص در هرات گسترش یابد.



ولسوال خاک سفید ولایت فراه با علما و باشندگان محلی شماری از قریه‌ها دیدار کرد

ولسوال خاک سفید و قومانندان امنیه، سیداحمد "فایز" ضمن تامین امنیت در منطقه، در مورد کشت و مصرف مواد مخدر نیز صحبت کردند. از سوی دیگر، آمر امر به معروف و نهی از منکر، در مورد جماعت و سنت پیامبر همراه با صحبت‌های همه‌جانبه در مورد ترویج امر به معروف و نهی از منکرات مطالبی را بیان کرد.

عبدالرحیم وقاف ولسوال خاک سفید ولایت فراه قومانندان امنیه، سیداحمد "فایز" و آمر امر به معروف یا عده‌ای از علما، متنفذین قومی، ریش سفیدان از قریه‌های ده نو، خوشکابه، کرغند، ننگ آباد، صمد کاریز و روستاهای سرکاری کاریز این ولسوالی با اهالی محل در مسجد روستای ده نو دیدار کرد. در این بازدید عبدالرحیم وقاف

کورپای شمالی: امریکا سرطان صلح و ثبات در خاورمیانه است



یک سخنگوی وزارت امور خارجه کورپای شمالی امروز سه‌شنبه، ۱۰ میزان در گفتگو با خبرگزاری رسمی این کشور گفته: «حملات تروریستی اسرائیل در لبنان، که شمار زیادی قربانی غیرنظامی داشته، جنایت جنگی فاجعه‌بار و جنایت علیه بشریت است.» این سخنگو امریکا را «سرطان صلح و ثبات در خاورمیانه و دشمن مشترک مردم عرب» توصیف کرد. او گفته که کورپای شمالی «حملات بزرگ تروریستی توسط اسرائیل و حامی آن امریکا را شدیداً محکوم و قاطعانه از مردم عرب در تلاش برای حفظ استقلال،

حق زندگی و تمامیت ارضی، حمایت می‌کند.» این سخنان هم‌زمان با سخنرانی کیم سانگ، سفیر کورپای شمالی در سازمان ملل متحد منتشر شده است. کیم سانگ در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل امریکا را به‌خاطر حمایتش از اسرائیل، مسئول ادامه جنگ در غزه دانست. برخی از نهادهای امنیتی از جمله سرویس اطلاعاتی کورپای جنوبی پیشتر گفته بودند تسلیحات کورپای شمالی، به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم به‌دست گروه‌های شبه‌نظامی منطقه از جمله حماس رسیده است. منبع: خبرگزاری افق

سیاست، دموکراسی و آزادی بیان در کویت



فضای سیاسی آن بازر و آزادی بیان بیشتر است و در این کشور نگرشی معطوف به افزایش دموکراتیزاسیون قدرت و نهادها وجود دارد. این‌ها به هیچ وجه یک‌شبه پدید نیامده و روند دموکراسی در کویت اغلب کند و گاه، واقعاً لاک‌پستی بوده است. به‌رغم موانع و مشکلات، جامعه‌ی کویت هرگز دست از شرکت در انتخابات و مشارکت در سیاست برنداشت. همان‌طور که گفتیم، به استثنای یک دوره درست بعد از بهار عربی، هیچ‌وقت کارزار تحریم انتخابات در کویت جدی نبوده است. به نظرم درسی که می‌توان گرفت این است که حتی وقتی قانون یا نهادی را اجوری طراحی کرده‌اند که فقط مطالبات یک گروه مشخص سیاسی را پیش ببرند، ورود مردم به حوزه‌ی سیاست‌ورزی و سیاست انتخاباتی می‌تواند پیامدهای ناخواسته‌ی داشته به ضرر آن گروه مشخص سیاسی داشته باشد. هرچند خاندان سلطنتی کویت نظام انتخاباتی را به گونه‌ای طراحی کرد که کار را برای مخالفان و منتقدان سخت کند، اما این منتقدان بارها به مجلس راه یافتند و به مانعی جدی در برابر تصویب قوانینی بدل شدند که به نفع خاندان سلطنتی یا گروه مشخصی از صاحب‌منصبان سیاسی است. قدرت و مقاومت اپوزیسیون کویت حیرت‌آور است: کویت کشور است که منابع و درآمد عظیم نفی دارد، اکثر مردم کویت از خانواده‌ی سلطنتی حمایت می‌کنند و این کشور در منطقه‌ی جغرافیایی‌ای واقع شده است که اغلب هیچ نسبتی با دموکراسی نداشته است. با این حال، دموکراسی در کویت پایدار است. این درس مهمی است که فعالان کشورهای غیردموکراتیک یا کشورهای با رقابت‌های انتخاباتی محدود و کنترل‌شده، مثل ایران، می‌توانند بیاموزند. منبع: سایت آسو

بعضی از کشورهای «شورای همکاری خلیج فارس»، به‌ویژه امارات متحده عربی و عربستان سعودی، به اهرم فشار مؤثری برای جهت دادن به سیاست داخلی دیگر کشورهای عرب بدل شدند. آنها، به‌ویژه بعد از بهار عربی، در هرچه بیشتر سوق دادن کشورهای مثل یمن، سوئان، تونس، مصر یا لیبی به سوی اقتدارگرایی و جنگ داخلی نقش داشتند. این کشورها در کویت چه تأثیری دارند؟ کویت کشور کوچکی است و از وقایع منطقه بسیار تأثیر می‌پذیرد. بنابراین، آنچه بر همسایگان کویت اثر دارد، ناگزیر بر کویت هم اثر می‌گذارد. چون فضای سیاسی کویت نسبت به همسایگانش بازتر است، نمایندگان مجلس کویت اغلب در صحن علنی مجلس و در فضای عمومی درباره‌ی این تأثیرات حرف می‌زنند و انتقاد می‌کنند. در چند مورد این امر به ایجاد تنش و بحران میان کویت و همسایگانش انجامیده است. در بعضی موارد، وقتی قانون‌گذاران و فعالان سیاسی به‌شدت از کشورهای همسایه انتقاد کردند، به‌طور موقت تحریم خبری شدند. برای مثال، وقتی قانون‌گذاران شیعه‌مذهب از سیاست‌های جنگ‌افروزی‌های عربستان در یمن انتقاد کردند یا وقتی نمایندگان اسلام‌گرای مجلس شورای ملی از فشار اسد انتقاد کردند، گاهی اوقات خارج از مجلس و از سوی حاکمیت اقداماتی صورت می‌گیرد تا این معترضان را کنترل کنند. می‌دانم که شما همیشه اخبار و سیاست ایران را هم دنبال می‌کنید. جامعه‌ی مدنی ایران و جریان‌های دموکراسی‌خواه ایران چه درس‌هایی می‌توانند از تجربه‌ی تاریخی کویت و جامعه‌ی مدنی فعال این کشور بیاموزند؟ هرچند دموکراسی کویت ایده‌آل نیست و محدودیت‌هایی دارد، اما در مقام مقایسه

طالبان: افغانستان را به صادر کننده برق تبدیل می‌کنیم



او این سخنان را امروز دوشنبه، ۹ میزان در «کنفرانس رایبه فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش تولید انرژی» در کابل بیان کرد و ادعا کرد که طالبان در زمینه انرژی و سایر بخش‌ها فرصت‌های سرمایه‌گذاری را فراهم کرده و نیز با کاهش مالیات و کوتاه ساختن مراحل اداری از این بخش‌ها حمایت کرده‌است. معاون سیاسی رییس‌الوزرای افزود که اولویت رژیم فراهم‌سازی زمینه تطبیق پروژه‌های منطقه‌ای است و «افغانستان به زودی مرکز اتصال تجارتي و ترانزیتی در منطقه خواهد شد». او گفت که محصولات و تولیدات افغانی به بازارهای بین‌المللی خواهد رسید. مولوی عبدالکبیر در بخشی دیگر از سخنانش ادعا کرد

که رژیم خواهان «ثبات و نظم در منطقه و جهان است» و به گروه‌هایی که تهدیدی برای امنیت‌اند، اجازه فعالیت نمی‌دهد. معاون سیاسی رییس‌الوزرای در این کنفرانس همچنین بر حذف محدودیت‌های بانکی وضع شده از سوی جامعه جهانی بر افغانستان تاکید کرد و نیز خواستار آزادسازی دارایی‌های مسدود شده افغانستان شد. در این برنامه شماری دیگر از مقام‌های ارشد طالبان هم حضور داشتند و سخنرانی کردند. نورالدین عزیززی؛ وزیر صنعت و تجارت گفت که رهبر قانون پارک‌های صنعتی را توشیح کرده و بر بنیاد آن به زودی روند توزیع زمین به فابریکه‌داران و صنعت کاران آغاز می‌شود. منبع: خبرگزاری افق

دو شهروند افغانستان به اتهام قاچاق مواد مخدر در هند بازداشت شدند



تایمزآف انڈیا گزارش داده که پولیس هند دو شهروند افغانستان را به اتهام قاچاق ۵۶۰ گزار مواد مخدر نوع هرویین و کوکائین بازداشت کرده است. بر بنیاد گزارش، پولیس مبارزه با جرایم هند، این دو شهروند افغانستان که "محمدوارث هاشمی" و "عبدالنایب" نام دارند را روز یکشنبه ۸ میزان، در منطقه "تیلاکنگر" در غرب دہلی نو بازداشت کرده است. ارزش این مقدار مواد مخدر حدود دو میلیارد روپیہ ہندی برآورد شده است. به گفته پولیس، هاشمی ۱۹ سالہ، سال ۲۰۲۰ به عنوان پناہندہ وارد ہند شدہ و جواز اقامت در این کشور را دریافت کردہ بود. براساس اطلاعات، وی پیش از آغاز قاچاق مواد مخدر در یک فروشگاه کار می‌کرد. پولیس ہند تصریح کردہ کہ این شهروند افغانستان از طریق یکی از دوستانش بہ قاچاق مواد مخدر آشنا شدہ بود و در برابر ہر تحویلی مبلغ ۱۰۰ دالر امریکایی پول دریافت می‌کرد. همچنین عبدالنایب سال ۲۰۲۰ میلادی با پدرش وارد ہند شدہ بود. او پس از آشنایی با ہاشمی بہ قاچاق مواد مخدر روی آورده است.

منبع: خبرگزاری جمہور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان ہرات
زیر نظر ہیئت تحریر

مسئول روزنامہ: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
ہرات، چادہ بہزاد، (بہزاد ۵)

حمله اسرائیل بہ سوریه؛ ۱۲ نفر کشته و زخمی شدند



رسانہ‌های سوری، امروز سه‌شنبه، ۱۰ میزان گزارش دادند کہ در پی حملہ هوایی اسرائیل بر حومہ شہر دمشق، پایتخت سوریه، دست کم ۳ تن کشته و ۹ تن دیگر زخمی شدہ‌اند. در همین حال، وزارت دفاع سوریه با نشر بیانیه‌ای اعلام کردہ کہ این حملہ حوالی ساعت ۲:۰۰ صبح بہ وقت محلی انجام شدہ است. طبق اطلاعات، قربانیان این حملہ غیرنظامیان ہستند. صفا احمد، یکی از مجریان مشہور تلویزیون سوریه شامل کشته شدگان این حملہ است. براساس گزارش سی‌ان‌ان، ہواپیماہای بی‌سرنشین و جنگندہ‌های اسرائیلی از سمت بلندی‌های جولان اشغالی وارد آسمان دمشق شدہ‌اند. این وزارت افزودہ کہ دستگاہ‌های دفاع هوایی سوریه شماری از موشک‌ها و پہپادہای اسرائیلی را پیش از رسیدن بہ ہدف سرتگون کردہ است. ویدیوہای نشر شدہ در شبکہ‌های اجتماعی نشان می‌دہد کہ انفجاری در کنار ساختمان مخابرات سوریه در غرب میدان هوایی نظامی شہر دمشق رخ دادہ است. پیش‌تر برخی از رسانہ‌ها گفتہ بودند کہ رژیم اسرائیل در این حملہ یک موتر و یک ساختمان را ہدف قرار دادہ است. این در حالی است کہ اسرائیل طی روزہای اخیر بر چند کشور، از جملہ لبنان، یمن و سوریه حملات مرگباری را انجام دادہ است. ماہ گذشتہ نیز در پی حملات هوایی این رژیم بر سوریه پنج تن کشته و دست کم ۱۹ تن دیگر زخمی شدہ بودند.

منبع: خبرگزاری افق